1 j
..... V .......

Управление образования

Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

Ул.Интернациональная,67 Тел/факс ((35346) 4-12-85.

П Р И К А З

от 3  'fO- d£>/&  г. № /ЛУ

Об организации и проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказами МОРФ от 18.11.2013 №1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
17.03.2015 №249 «О внесении изменений в Порядок проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом МОРФ от
18.11.2013 №1252», в соответствии с приказом министерства образования
Оренбургской области от 28.09.2018 г. № 01-21/1780 «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2018-2019 учебном году», в целях создания оптимальных условий для
выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап олимпиады школьников для обучающихся
общеобразовательных организаций Сорочинского городского округа в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников
и графиком проведения муниципальный этап олимпиады в 2018-2019
учебном году (Приложение 1).

2. Обеспечить выполнение нормативных документов министерства
образования Оренбургской области по организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить состав оргкомитета, состав жюри муниципального этапа
олимпиады (Приложение 2).

4. Утвердить разработанные региональными предметно-методическими
комиссиями требования к организации и проведению муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады
в соответствии с п.6.2. Положения о муниципальном этапе олимпиады
школьников.

6. Главному специалисту Управления образования (Слепец М.В.):
7.1. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении,
тиражировании и направлении олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады,
проверке выполненных заданий членами жюри.

7.2. Обеспечить доступ для участия в муниципальном этапе олимпиады
обучающихся профессиональных организаций (победителей первого этапа),
расположенных на территории Сорочинского городского округа, по заявке,
представленной руководителями организаций.

7.3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады
поощрительными грамотами.

7.4. Представить в министерство образования:

-результаты участников муниципального этапа олимпиады в электронном виде в
соответствии с графиком;

-заявки на участие в региональном олимпиаде на бумажном и электронном
носителях.

Срок: до 13.12.2018г.

8.3аведущему МКУ «ГМЦ» (Мамаева Е.В.):

8.1. Обеспечить получение по электронной почте заданий, эталонов ответов,
критериев оценивания в соответствии с графиком.

8.2. Обеспечить тиражирование заданий для участников олимпиады, ответов для
организации работы жюри.

8.3. Опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети
«Интеренет» результаты муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров
муниципального этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных дней
со дня окончания муниципального этапа по соответствующему
общеобразовательному предмету.

8.4. Опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети
«Интернет» работы победителей и призеров муниципального этапа олимпиады
школьников.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений:

9.1. Делегировать на муниципальный этап олимпиады в соответствии с квотой
обучающихся - победителей школьного этапа олимпиады, набравших
установленное количество баллов по каждому предмету.

9.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения муниципального этапа олимпиады, назначив ответственных для
сопровождения участников муниципального этапа олимпиады до места
пребывания и обратно.

10. Руководителю МБОУ «СОШ №117» (Феоктистова О.Г.):

10.1. Обеспечить проведение торжественного открытия муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

12.11.2018 г.

11. Руководителям ЦДТТ, ЦДТ (Леващев А.С., Пеннер Н.Н.):

11.1. Обеспечить присутствие работников на шифровании выполненных
олимпиадных работ в день проведения олимпиад.

12. Главному бухгалтеру МКУ ЕУЦО (Щербинина Е.В.):

12.1.Обеспечить финансирование муниципального этапа олимпиады
школьников за счет средств бюджета в рамках муниципальной целевой
программы "Развитие системы образования Сорочинского городского округа
Оренбургской области на 2014-2018 годы" согласно смете (Приложение 3).

Г.В.Урюпина